
Vytvoření podstránky na WordPressu

Poslední aktualizace 3 srpna, 2024

Rozdělení na stránky (parent pages) a podstránky (child pages) vám pomůže lépe
organizovat váš web. Díky této jasné hierarchii se na něm vaši návštěvníci i vyhledávače
jako Google lépe vyznají. V tomto článku si ukážeme, jak ve WordPressu podstránky
vytvořit.

WordPress rozlišuje mezi stránkami a příspěvky. Příspěvky jsou v něm tradičně
organizované pomocí rubrik a štítků – s jejich pomocí čtenáři vašeho blogu rychleji najdou
související články.

Stránky v něm fungují spíše samostatně. Většina webů má například stránku O nás, nebo
Kontakt.

Když ale máte například prodejní web s více produkty, vyplatí se pro každý z nich vytvořit
vlastní podstránku a každou z nich pak zařadit pod stránku, která poslouží jako rozcestník.

Podstránky přidají do vašeho slugu (části URL za doménou) další úroveň. Tzn. rozcestník
můžete mít URL www.vasedomena.cz/produkty a pro každý produkt pak podstránku
vasedomena.cz/produkty/produkt-1 atd.

Jak ve WordPressu vytvořit podstránku podřazenou jiné stránce

Každá stránka, kterou ve WordPressu vytvoříte, je automaticky braná jako hlavní. Toto
nastavení můžete změnit na dvou místech:

při úpravě stránky v Gutenberg editoru
v rychlých úpravách stránky ve WP admin

1. V Gutenberg editoru

Stránku můžete změnit na podstránku už při jejím vytváření v Gutenberg editoru.

Nastavení hierarchie stránek najdete v pravém bočním panelu pod záložkou Vlastnosti
stránky → Nadřazená stránka.

Zde můžete zvolit, která stránka bude dané stránce nadřazená (parent).

                                              1 / 3

/poradna/rozdil-mezi-strankou-a-prispevkem-ve-wordpressu
/poradna/rubriky-a-stitky-wordpress


OBR

Pomocí řazení rozhodnete, jak budou stránky seřazeny v manu a automatickém výpisu
stránek.

Chcete-li vytvořit více podstránek, stačí tento postup opakovat.

2. Přes rychlé úpravy

Dodatečně lze podstránky vytvářet přes rychlé úpravy v detailu stránky.

Vyberte nadřazenou stránku a klikněte na tlačítko Aktualizovat.

Stejným způsobem lze tvořit i podstránky podstránek (tzn. další úroveň v hierarchii vašeho
webu, např. vasedomena.cz/ produkty/produkt-1/detail). Stačí jako nadřazenou stránku
vybrat jinou podstránku.

                                              2 / 3



Ovládněte WordPress

S naším zbrusu novým WordPress hostingem je tvorba webu hračka.

Zjistit více

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

/webhosting/wordpress#varianty
http://www.tcpdf.org

